

### تشکیل شبکه برای مقابله با استقلال و بیداری کشورها



خطیب موقت جمعه تهران با اشاره به حمله آمریکا به پایگاه سوریه می‌گوید یک شبکه لعنتی علیه استقلال و بیداری کشورها تشکیل شده است. به گزارش فارس، آیت‌الله کاظم صدیقی در نمازجمعه تهران ۸ سال دفاع مقدس را طوط اعتقادات دینی مردم ایران توصیف کرد و گفت: دفاع‌مقدس ما نشان داد می‌شود با شوروی، آمریکا، انگلیس، آلمان و همه قدرت‌های مرتجع پنجه در پنجه شد و با پیروزی بیرون آمد. وی با اشاره به لزوم ادامه راه دفاع‌مقدس و اطاعت محض از ولایت در دوران فعلی خاطر‌نشان کرد: ملت ایران نشان داده اهل تجاوز به کشوری نیست و ایران لنگر ثبات در منطقه است. اگر کشوری به ما تجاوز کند باید بداند دستی برتر، نیرویی بالاتر و اقتداری عمیق‌تر از دوران دفاع‌مقدس در انتظار آنها خواهد بود و جوایی که ایران به متجاوز می‌دهد پشیمان‌کننده خواهد بود. خطیب موقت جمعه تهران با اشاره به حمله آمریکا به پایگاه سوریه و شهادت ۹۰ نفر از سربازان و مجروح شدن تعداد زیادی از آنها یادآور شد: آنها در عراق و قنطره هم این بمباران را انجام دادند و ما شاهد حمایت اسرائیل و عربستان بودیم. وی بر همین مبنا یادآور شد: این مساله نشان می‌دهد یک شبکه لعنتی جهانی علیه استقلال و بیداری کشورها تشکیل شده و مبارزه با ترور از زبان آنها فریب است، چراکه خودشان تروریسم را خلق کرده‌اند.

### دشمنان انقلاب در صورت خطا پاسخی غیرمنتظره دریافت می‌کنند



جان‌شسین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه دشمنان انقلاب به دنبال تضعیف قدرت دفاعی ایران هستند، گفت: اگر دشمنان با اطلاعات غلط بخواهند شناس خود را بیازمایند پاسخی غیرمنتظره از آنچه دیده‌اند دریافت خواهند کرد. به گزارش تسنیم، امیر سیدعبدالرحیم موسوی با بیان اینکه هرززد دشمنان انقلاب در دزددین راهزنان عالم هستند و به دنبال تضعیف قدرت دفاعی و توقف رشد دفاعی کشور هستند، خاطر‌نشان کرد: اما به‌رغم میل آنها و با تکیه بر جهاد کبیر و عدم تبعیت از دشمن، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روز به روز بر قدرت تهاجمی و دفاعی خود خواهند افزود. وی با یادآوری این مطلب که ایران در جنگ ۸ ساله در برابر قدرت‌های ظاهری آن روز از شرق و غرب قرار گرفته بود، تصریح کرد: دفاع ۸ ساله این درس را به ما و همه دنیا داد که یک ملت با تکیه بر ایمان به خدا و ایستادگی بر سر آرمان‌های بزرگ به هدف مقدس خود خواهد رسید حتی اگر در این راه در برابر آن تمام قدرت‌های دنیا با همه هیمنه و امکاناتی که داشته باشند بایستند، مانند خانه عنکبوت فروخواهند ریخت. امیر موسوی ادامه داد: درس دفاع مقدس برای آمریکا و رژیم منحوس اسرائیل و شجره ملعونه سعودی این است که اگر بار دیگر با اطلاعات غلط بخواهند شناس خود را بیازمایند پاسخی غیرمنتظره‌تر از آنچه تاکنون دیده‌اند دریافت خواهند کرد.

### FATF پای‌طینیا را به مجلس کشاند



عضو هیات‌رئیس مجلس از احتمال استیضاح وزیر اقتصاد در بحث FATF خبر داد. اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه این هفته برخی نمایندگان با علی طینینیا، وزیر اقتصاد دربار FATF جلسه دارند، گفت: مجلس پیگیر پیوستن ایران به این قرارداد است. وی ادامه داد: نمایندگان هیچ‌گاه نمی‌پذیرند جمهوری اسلامی ایران به قراردادی بیبوند که در آن سئایب تضعیف نهادهای داخلی کشورمان وجود دارد. نماینده مردم اسداباد در مجلس دهم تصریح کرد: دولت یازدهم بویژه وزیر اقتصاد باید به نمایندگان توضیحاتی دل‌بر اینک پیوستن ایران به FATF یا آسبیهایی به کشور وارد می‌کند یا خیر، ارائه کند. عضو هیات‌رئیس مجلس با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی مجلس نیز طرح دوفوریتی درباره پیوستن ایران به FATF آماده کرده است، اظهار کرد: احتمالاً این طرح روز یکشنبه به هیات‌رئیس مجلس ارائه می‌شود. رنجبرزاده با بیان اینکه وکلای ملت جلساتی را با محوریت پیوستن ایران به FATF با وزیر اقتصاد داشته و خواهند داشت، افزود: اگر این جلسات به نتیجه نرسد قطعاً نمایندگان مجلس از حق قانونی خود که همان طرح سوال و استیضاح وزیر اقتصاد است، استفاده می‌کنند.

## ۸ ماه پس از آغاز اجرای برجام، حسن روحانی در سازمان ملل از آمریکا به خاطر عمل نکردن به تعهداتش ممانعت از تجارت بین‌المللی با ایران، عدم شفافیت در مسأله بانک‌ها و مصادره اموال بانک مرکزی انتقاد کرد

# گلابه‌های نیویورکی



گروه سیاسی: حسن روحانی در ماه‌های نخستین آخرین سال ریاستش بر دولت یازدهم، برای چهارمین بار در سازمان ملل سخنرانی کرد. روحانی در این سخنرانی از آمریکایی‌ها به خاطر بدعهدی در برجام گلایه و از آل‌سعود به خاطر عملکردش در منطقه انتقاد کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، در این میان اما گلایه‌های حسن روحانی از آمریکا به خاطر بدعهدی در برجام در میان ناظران داخلی مورد توجه قرار گرفت. روحانی که پیش‌تر در حمایت از برجام و ضمانت اجرایی آن، انتقادات و نگرانی‌های منتقدان را رد می‌کرد، روز پنجشنبه در سازمان ملل از آمریکایی‌ها به خاطر عدم اجرای تعهداتشان در برجام گلایه کرد. او گفت برجام یک توافق‌نامه بین‌المللی است و آمریکا باید به تعهداتش در

این توافق‌نامه عمل کند. روحانی پس از سخنرانی در سازمان، در یک نشست خبری، گلایه‌های برجامی خود از آمریکایی‌ها را تشریح کرد. او گفت آمریکایی‌ها در اجرای تعهدات خود در حوزه بانکی با شفافیت عمل نمی‌کنند و در مسیر ازسزگیری تجارت بانک‌های معتبر دنیا با ایران، ممانعت ایجاد می‌کنند. او به بلوکه کردن اموال بانک مرکزی ایران توسط آمریکا هم اشاره کرد و آن را یکی دیگر از مصادیق بدعهدی آمریکا نسبت به تعهدات خود در برجام دانست.

گلایه‌های روحانی درحالی است که همزمان با رونمایی متن برجام، کارشناسان در ایران نسبت به خفیه‌های این متن نگرانی‌های جدی مطرح کردند. مهم‌ترین نگرانی کارشناسان، ضعف تیم مذاکره‌کننده ایرانی در گرفتن تضمین‌های عینی و محکم برای اجرای تعهدات طرف آمریکایی در متن برنامه جامع اقدام مشترک بود. انتقال‌داتی که در ماجرای عدم همکاری بانک‌های معتبر خارجی با ایران آشکار شد. با این حال این انتقادات همواره از سوی حسن روحانی و حامیان او با بی‌مهری و ادبیات توهین‌آمیز مواجه شد. اکنون پس از ۸ ماه که از اجرای برجام می‌گذرد، روحانی در نیویورک از عدم اجرای تعهدات آمریکا در برجام گلایه می‌کند. گلایه‌هایی که در «واقعیت» هیچ ضمانت

اجرائی برای اجرای شدن آنها توسط آمریکایی‌ها وجود ندارد. در این حال اما حسن روحانی می‌گوید کمیسیون مشترک در جلسه روز پنجشنبه خود از آمریکایی‌ها خواست به تعهدات خود عمل کنند و آمریکایی‌ها نیز «قول» داده‌اند به این تعهدات عمل کنند. در حالی که رهاورد سفر روحانی به نیویورک، «قول» آمریکایی‌ها برای اجرای تعهدات خود در برجام بوده است؛ مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را تصویب کرد که براساس آن، انتقال پول نقد به ایران توسط آمریکا (برخی پول‌های بلوکه) ممنوع شد. از سوی دیگر برخی منابع خبری غربی نیز گزارش داده‌اند دولت روحانی برای گرفتن رضایت آمریکا در ماجرای خرید هواپیماهای ایرباس و بوئینگ، تعهدات جدیدی را پذیرفته است؛ موضوعی که نشان می‌دهد نهن‌تها مسیر یکطرفه برجام علیه منافع ایران همچنان تداوم دارد بلکه برای اجرای برخی تعهدات طرف مقابل در این متن توافق، باید تعهدات جدید نیز از سوی ایران داده شود. به هر حال، سفر آخر رئیس دولت یازدهم به نیویورک با یک «فشل آمریکایی» در جواب دلواپسی‌های او برای سرنوشت برجام به پایان رسید؛ دلواپسی‌هایی که اگر در دوره انشایی برجام از جانب منتقدان شنیده می‌شد قطعاً اکنون در مجمع عمومی سازمان ملل، تنها با صدایی‌های خالی در میان گذاشته نمی‌شد.

### گلابه از آفتاب تابان؟

فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا درباره گلایه‌های برجامی حسن روحانی از آمریکایی‌ها گفت: هم در نگارش متن برجام دقت کافی صورت نگرفت و هم در اجرای شروط رهبری توجه لازم انجام نشد و نتیجه آن شد که امروز ما درگیر دیپلماسی خواهش هستیم. ایزدی به فارس گفت: دیپلماسی خواهش یعنی ما روی کاغذ تعهداتی به طرف مقابل دادیم و در عمل هم به تک‌تک آنان پایبند بودیم اما طرف مقابل تعهدات کمی روی کاغذ به ما داده است در عمل هم به خیلی از آن تعهدات پایبند نبوده حال ما باید برویم از آنان خواهش کنیم که شما به تعهدات خود عمل کنید. وی گفت: علاوه بر این هیچ مکانیزم صحیحی هم برای رفع مشکلات، ابهامات و اختلافات در اجرای برجام دیده نشده است. ایزدی خاطر‌نشان کرد: اگر برجام آفتاب تابان است پس آن بدعهدی طرف مقابل و انجام ندادن تعهداتش که رئیس‌جمهور از آن گلایه می‌کند، چه معنایی دارد!

### انتقاد سردار سرلشکر قاسم سلیمانی از ایجاد دوصدایی در کشور

### دوست نشان دادن دشمن «خیانت» است



بزنند چنین کاری یک خیانت است و باید مردم را به سمت موضوعات اصلی سوق داد. سرلشکر سلیمانی با اشاره به جایگاه دفاع‌مقدس اظهار داشت: دوران دفاع مقدس یک سند مهم افتخار برای مردم ما و در تاریخ ایران و اسلام است و در گوشه‌گوشه استان‌های این کشور چنین اسناد ذی‌قیمتی وجود دارد. سرلشکر سلیمانی اضافه کرد: چغی‌های که رهبر انقلاب به عنوان نشانه دفاع‌مقدس و در جایگاه یک رهبر بزرگ و مرجع تقلید به گردن می‌اندازند یک تذکر دائم و زنده به ارادتمندان دوران دفاع‌مقدس است که یکی از فلسفه‌های آن ارادت ایشان به آن دوران پاک را نشان می‌دهد. وی تجربه دفاع‌مقدس را تجربه‌های گرانها خواند و تصریح کرد: هر کس بخواهد در یک جنگ نابرابر پیروز شود، روش دفاع‌مقدس ما روش موفقیت خواهد بود. فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به تحول ایجاد شده در دوران دفاع‌مقدس در جامعه ایران گفت: شما در هیچ دوره تاریخ بشری جز دوران صدر اسلام و در مقطعی دوران امام حسین(ع) نمی‌بینید که چنین حجم تحول و تأثیر اخلاقی در یک جامعه ایجاد شود. سرلشکر سلیمانی ادامه داد: دفاع‌مقدس به دلیل آنکه

برجام یک موضوع دوجانبه نیست بلکه چندجانبه است. برجام یک تعهد بین‌المللی محسوب می‌شود و آمریکا باید به این تعهدات خود پایبند باشد. روحانی با اشاره به بلوکه کردن اموال ایران توسط آمریکا گفت: این یک اقدام خطرناک برای آمریکاست. آنها اموال بانک مرکزی را تصرف کرده‌اند و این دست‌درازی را ما به عنوان یک دزدی بین‌المللی محکوم می‌کنیم. وی با بیان اینکه ایران در دادگاه لاهه از آمریکا شکایت کرده است، گفت: ما این پول را با سودش از آمریکا پس خواهیم گرفت. وی افزود: در مسائل بانکی هنوز با مشکلاتی مواجه هستیم که طرف‌ها باید صد‌صد به تعهدات خود عمل کنند. گلایه که از آمریکا داریم در نحوه اجرای برجام است که در اجرای تعهداتش در برخی موارد شاهد تأخیر یا اهمال یا عدم

شفافیت هستیم. روحانی ادامه داد: آمریکا درباره مساله بانک‌ها با شفافیت صحبت نمی‌کند. یک زمان به بانک‌ها می‌گوید از‌هستید و گاهی با لحنی صحبت می‌کند که طرف (بانک‌های بزرگ جهانی) را دچار شک و تردید می‌کند. رئیس‌جمهور افزود: گاهی نیز آمریکا بانک‌های بزرگ را از شدت عمل خزانهداری کشورش نسبت به آنها می‌ترساند که ما نسبت به این رفتار آمریکا اعتراض داریم. وی تأکید کرد: سازوکار این اعتراض مراحل دارد که ما داریم این مراحل را طی می‌کنیم. روحانی در حالی این گلایه‌ها را مطرح کرد که پس از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران گفت آمریکا قول داده است به تعهدات خود عمل کند. او درباره تشکیل کمیسیون مشترک درباره برجام گفت: اگر یکی از ۷ کشور آمریکا در برجام هستند، اهمال و تاخیری داشته باشند به او تذکر داده می‌شود. او اگر مؤثر نبود در سطح مدیران کل جلسه گذاشته می‌شود و در نهایت در سطح وزرا این جلسه گذاشته می‌شود. رئیس‌جمهور در همین باره گفت: در نیویورک در سطح وزرا و در سطح مدیران کل ۲ جلسه برگزار شد و در جلسه وزرا همه با قاطعیت به آمریکا گفتند این مواردی که شما انجام می‌دهید با برجام منطبق نیست و باید کار خود را اصلاح کنید و آمریکا هم قول داد روند را اصلاح کند.

### منفعلا نه بود

حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به درخواست رئیس‌جمهور از آمریکا برای اجرای برجام اظهار داشت: سخنرانی رئیس‌جمهور در هفتادویکمین مجمع عمومی سازمان ملل دربرگیرنده چند محور از جمله مبارزه با تروریسم، سیاست‌های تخریبی عربستان و عدم پایبندی آمریکا به تعهدات خود در برجام بود. لحن و ادبیات رئیس‌جمهور در سخنرانی متناسب با شأن و جایگاه جمهوری اسلامی نبود و باید با ادبیات انقلابی‌تری صحبت می‌کرد، چراکه آمریکا در ماه‌های اخیر و بعد از اجرای برجام به تعهدات خود عمل نکرده است. کارشناس مسائل سیاسی با انتقاد از عدم پایبندی آمریکا به قوانین بین‌المللی و توافقاتی که خود آنها را امضا کرده است، تأکید کرد: رئیس‌جمهور باید برای اجرای تعهدات طرف مقابل ضرب‌الاجل تعیین و اعلام کند در غیر این صورت ایران به نقطه آغازین بازخواهد گشت اما متأسفانه سخنرانی آقای روحانی بسیار منفعلا نه بود.

### موضوعات فرهنگی در کشورش شکسته شده که همسر ندارد ولی با معشوقه خود در کاخ زندگی و حتی از مسؤلان دیگر کشورها نیز استقبال می‌کند. وی اضافه کرد: حالا اینها کشورهایی هستند که ما را به سوی خود فرا می‌خوانند و برخی در کشور فکر می‌کنند ما منزوی شده‌ایم و اگر می‌خواهیم از انزوا خارج شویم باید با این کشورها رابطه برقرار کنیم؛ از درون چنین حکومت‌هایی هیچ ارزشی بیرون نمی‌آید. فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به ویژگی‌های نظام جمهوری اسلامی که ویژگی‌هایی اختصاصی هستند، تصریح کرد: یک ویژگی مهم نظام جمهوری اسلامی، رهبری آن است؛ من نمی‌خواهم رهبر انقلاب را با دیگر رهبران دنیا مقایسه کنم اما در یکا چنین رهبری با این تقوا، مراقبت و دلسوزی برای آحاد مردم پیدا می‌کنیم؟ فرمانده نیروی قدس سپاه، رهبر انقلاب را رهبری با اطلاعات عمیق خواند و افزود: وقتی شخصیت‌های خارجی با رهبری ملاقات می‌کنند ما یک احساس غرور و سربلندی خاصی می‌کنیم؛ یکی از شخصیت‌های مهم جهان که مدعی برقدردنی است وقتی با رهبر انقلاب ملاقات کرده بود اظهار داشت حالا فهمیدم ایران با این همه مشکلات چگونه تاکنون مقاومت کرده است. سرلشکر سلیمانی تصریح کرد: بعضی‌ها به غلط می‌خواهند به مردم بقبول‌اند ما منزوی هستیم و باید از انزوا خارج شویم؛ این سوال مطرح است که اگر ما منزوی هستیم پس چرا دشمن می‌خواهد با ما پیمان ببندد و رابطه داشته باشد؟! وی جایگاه ایران در منطقه را جایگاهی بالا و دارای اهمیت خواند و تأکید کرد: ما در دوران‌های مختلف در منطقه نقو‌هایی داشته‌ایم اما عمق نفوذی که هم‌اکنون ایران در منطقه دارد در هیچ دورانی وجود نداشته است.

### احتمال دخالت عناصری از حاکمیت عربستان در حادثه منا



دبیر شورایی عالی امنیت ملی گفت: رفتار دولت سعودی و عدم عذرخواهی از خانواده‌های داغدار و بی‌توجهی به شناسایی و معرفی افراد خاطی در بروز این فاجعه، ظن دخالت عناصری از حاکمیت عربستان در این رخداد را افزایش می‌دهد. علی شمخانی در حاشیه مراسم سالگرد شهادت شهید منا حاج عمار میرانصاری گفت: فاجعه منا و شهادت هزاران نفر از حجاج بیت‌الله‌الحرام در سرزمین امن الهی تنگی است که هرگز از دامن آل سلمان پاک نخواهد شد. نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره ضرورت عدم فراموشی این فاجعه دردناک اظهار داشت: رفتار دولت سعودی و عدم عذرخواهی از خانواده‌های داغدار و بی‌توجهی به شناسایی و معرفی افسراد خاطی در بروز این فاجعه، ظن دخالت عناصری از حاکمیت عربستان در این رخداد را افزایش می‌دهد. شمخانی حمایت بی‌دریغ غرب از جنایات آل‌سعود و اتخاذ استانداردهای دوگانه در مواجهه با فجایع انسانی را عامل تجری دولت متحجر سعودی در ادامه جنایت در عرصه‌های مختلف عنوان کرد و اظهار داشت: امروز حکومتی که عامل اصلی جنایت‌ها و مسلمان‌کنشی‌ها در یمن، سوریه و عراق است، شریک راهبردی غرب و اسرائیل در منطقه بوده و علامت سوال بزرگی بر ادعاهای و شعارهای دروغین آمریکا در زمینه حقوق بشر است.

### سختگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا: دولت ایران از هواپیماها «درست» استفاده کند

سختگوی فارسی‌زبان وزارت خارجه آمریکا می‌گوید صدور مجوز صادرات هواپیماها ربطی به سفر روحانی به نیویورک نداشته ولی به‌رحال بهتر است دولت ایران از این برنده‌های آهنین «درست» استفاده کند. به گزارش فارس، «سحر نوروززاده» ساعتی پس از گلایه «حسن روحانی» رئیس‌جمهور اسلامی ایران از تعلل آمریکایی‌ها در اجرای برجام پاسخ وی را داد. وی در پاسخ به این سؤال که «قای روحانی گفتند واشنگتن در اجرای تعهدات برجامی تعلل دارد؛ آیا از این نگرانی‌های دولت ایران آگاهید و آیا برنامه‌ای برای برطرف کردن این نگرانی‌ها دارید؟» گفت: «باید تأکید کنم آمریکا همه تعهدات برجامی خود را انجام داده است ولی با همکاری ۵۰۱ و ایران تلاش‌های‌مان را ادامه می‌دهیم و تیم‌هایی از وزارت خارجه و وزارت خزانه‌داری با شرکت‌های بین‌المللی در تماس هستند تا روشن کنند لغو تحریم‌ها یعنی چه و ما از تجارت مجاز با ایران جلوگیری نمی‌کنیم.» سختگوی فارسی‌زبان وزارت خارجه آمریکا به شکسته شدن تابوی مذاکره مستقیم و علنی با آمریکا در ضمن مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و با ربط دادن آن به بحث فروش هواپیما به ایران گفت: «این یکی از تعهدات آمریکا براساس برجام بود و یک اتفاق تاریخی است، چون تابوی دیگری شکسته شد، باید در نظر داشت چنددهه است این دو شرکت چنین فروشی به ایران نداشته‌اند.» نوروززاده درباره نحوه استفاده از هواپیماها و آسایش ملت ایران توضیه‌هایی داشت و گفت: «امیدواریم دولت ایران از این فرصت استفاده کند و با استفاده درست از این هواپیماهای مسافری، باعث ایجاد بهبود در زندگی روزمره مردم ایران شود تا مردم ایران استفاده خوبی از این هواپیماها داشته باشند.»

### ممنوعیت پرداخت پول نقد به ایران در مجلس نمایندگان آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا طرح الزام دولت این کشور به اخذ تأییدیه کنگره پیش از هر پرداخت نقدی به دولت ایران حتی در صورت صدور رأی دادگاه‌های بین‌المللی را تصویب کرد. به گزارش فارس، مجلس نمایندگان آمریکا طرح پیشنهادی «اد رویس» رئیس کمیته روابط خارجی این نهاد برای ممنوع کردن پرداخت پول نقد به دولت ایران را تصویب کرد. براساس این طرح که ۲۵۴ نماینده با آن موافقت و ۱۶۳ نماینده دیگر مخالفت کردند، پرداخت هر گونه پول نقد به دولت ایران حتی اگر براساس رأی دادگاه‌های بین‌المللی باشد، باید ابتدا به تأیید کنگره آمریکا برسد. این طرح برای تبدیل به قانون باید به تصویب کنگره و امضای رئیس‌جمهور آمریکا نیز برسد. تصویب این طرح، واکنشی است به پرداخت ۱/۷ میلیارد دلار پول بلوکه ایران در بانک‌های آمریکا. ۴۰ میلیون دلار از این پول را شاه مخلوع ایران برای خرید سلاح به آمریکایی‌ها داده بود و ۱/۳ میلیارد دلار مابقی، سود انباشته شده آن است.